
ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 006/2005

O Presidente da Câmara Municipal, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear para exerçer o cargo de “Assessor Legislativo”, da Câmara
Municipal de Chapadinha, conforme anexo 1 da Resolução 001/99:

FRANCISCA DE SOUSA XIMENES
MARIA DA PAZ FURTADO LIMA
MARTINIANO OSVALDO TEIXEIRA
DEINA DE AGUIAR AGUIAR
EDILENE CARVALHO SOUSA
HORÁCIO CHAGAS
VALDENEIDE ALVES ARAÚJO
FRANCISCA DAS CHAGAS MACIEL COELHO DE SALES
MARIA DAS DORES DE SOUSA DE ARAÚJO
IVONETE BORGES DE CASTRO
MARIA BELENIR COSTA DE ALMEIDA
JAIRA DE ALMEIDA VASCONCELOS
GIAPS BRITO DASILVA
ARMANDO SILVA DOS SANTOS
WALDIR ABREU DE SOUSA
RAQUEL ALVES PEDROSA
FRANCISCO DAS CHAGASDES. LIMA
MACKSON GERMANOVIEIRA PORTO
HEROZILDA FORTES MENESES
MÁRCIA SOUSA PORTELA

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha (MA)
em 03 de janeiro de 2005.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇACEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 006-A/2005

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do
Maranhão, no uso desuas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear MASIO AKYLYS QUARESMA DE ARAÚJO, para
exercer o cargo de “Secretário de Controle Interno”, da Câmara Municipal de
Chapadinha, conforme anexo 1 da Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 15 de março de 2005.

ALDE

A
E pas) pvebrsto Eres GO

“Antonio Pontes de Aguiar /

Presidente



Cn; 1bt

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPALDE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria nº 007/2005

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha no uso
desuas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear NAURA LOURDES ALVES PEDROSA, para
exercer a função de “Assessor Legislativo” da Câmara Municipal de
Chapadinha, com lotação no gabinete do Vereador Orinaldo Sousa de Araújo,
a partir do dia 31 de Maio de 2005.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
(MA) em 31de Maio de 2005.

ntonio Pontes de
Presidente



.. eny
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPALDE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.]. 23.685.001/0001-12
PRAÇACEL. LUIZ VIEIRA,S/N

Telefone: 471-2244
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria nº 007/2005

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear NAURA LOURDES ALVES PEDROSA, para
exercer a função de “Assessor Legislativo” da Câmara Municipal de
Chapadinha, com lotação no gabinete do Vereador Orinaldo Sousa de Araújo,
a partir do dia 31 de Maio de 2005.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
(MA) em 31de Maio de 2005.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 008/2005

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear Jonas Borges de Castro, para exercer o cargo de “Assessor
Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no gabinete
do Vereador Antônio Pontes de Aguiar, conforme anexo I da Resolução nº
001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 10 de junho de 2005.

“ARA MUNICIPALDE CHAPADINHA
MA.

LA ;,é ão De se4m7Antonio Pontes de Aguiar !A Presidente



á
ESTADO DO MARANHÃO

E
CAMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇACEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 009/2005

0 O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear GRACIMAR SOUSA DE ARAÚJO, para exercer o
cargo de “Assessor Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, com
lotação no gabinete do Vereador Antônio Pontes de Aguiar, conforme anexo I
da Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 1º de juLho de 2005.

Presidente



EASIESTADO DO MARANHÃO
E

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N,P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N

Telefone: 471-2244
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 009/2005

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear GRACIMAR SOUSA DE ARAÚJO, para exercer o
cargo de “Assessor Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, com
lotação no gabinete do Vereador Antônio Pontes de Aguiar, conforme anexo I
da Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 1º de juLho de 2005.

Presidente



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
7 CN.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

|

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 010/2005

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear MANOEL GEOVANE DASILVA,para exercer 0 cargo
de “Assessor Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação
no gabinete do Vereador Marcelo Pessoa de Meneses, conforme anexo I da
Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 22 de julho de 2005.

Presidente



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.I. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 01/05

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, nouso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar RAQUEL ALVES PEDROSA, da função de
Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no
gabinete do Vereador Orinaldo de Sousa Araújo, conforme anexo I da
resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Chapadinha
— em 31 de Maio de 2005.

MARA ADINHAMA

AAA RAE EN
Intonio PontgY de Aguiar

Presidente



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.1. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 01/05

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão,no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar RAQUEL ALVES PEDROSA, da função de
Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no
gabinete do Vereador Orinaldo de Sousa Araújo, conforme anexo 1 da
resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

tabinete do Presidente da Camara Municipal de Chapadinha
— em 31 de Maio de 2005

e Ni ADINHAMAEDAntonio Pontes de r
Presidente



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 002/05

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso desuas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar IVONETE BORGES DE CATRO,da função de
Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no
gabinete do Vereador Antônio Pontes de Aguiar, conforme anexo I da
resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
— em 10 de junho de 2005.

IPAL DE CHAPADINHA-MA

Er A be
ç

Antonio Pontesde lar
Presidente



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

|
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
|

PRAÇACEL. LUIZ VIEIRA,S/N
|

Telefone: 471-2244
Cep.: 65.$00-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 002/05

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado doe Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar IVONETE BORGES DE CATRO,da função de
Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no
gabinete do Vereador Antônio Pontes de Aguiar, conforme anexo I da
resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
— em 10 de junho de 2005.

o DECHAPADINHA-MAaeee ao
Antonio Pontes de Adujár A

/ Presidente/
ZA



É
ESTADO DO MARANHÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N

Telefone: 471-2244
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 003/05

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão,no uso desuas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar MARIA DAS DORES DE ARAÚJO, da funçãode Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no
gabinete do Vereador Antônio Pontes de Aguiar, conforme anexo I da
resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
—em 1º de julho de 2005.

icon peGeeMa
“Panos de Agir)'esidonto e,(



ARAe)q ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº003/05

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do0 Maranhão,no uso desuas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar MARIA DAS DORES DE ARAÚJO, da funçãode Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no
gabinete do Vereador Antônio Pontes de Aguiar, conforme anexo I da
resolução 001/99,

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
—em 1º de julho de 2005.

CAM

DID STS IA cem/Antonio Pontes de Aguiar ”
Presidente



“oee ESTADO DO MARANHÃO
“o CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

' PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria nº03 /2002

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha no uso de
O sua atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear Kleyton Portela da Ponte, para exercer a função de
“Assessora Parlamentar”, da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no
gabinete da Vereadora Almiralice Aguiar Hortegal.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
(MA) em 02 de outubro de 2002.

| DE, App A

combapecE Reruandes Márque:

Presidente



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.PJ. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 004/05

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão,no uso desuas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar MÁRCIA SOUSA PORTELA, da função de
Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no
gabinete do Vereador Marcelo Pessoa de Meneses, conforme anexo 1 da
resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
— em 22 de julho de 2005.

o pieHE Er difgreres7Antonio Pontes de Aguiar
Ze Presidente



g
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPALDE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N,P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N

Telefone: 471-2244
| Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 004/05

º O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão,no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

| Exonerar MÁRCIA SOUSA PORTELA, da função de
Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no

| gabinete do Vereador Marcelo Pessoa de Meneses, conforme anexo 1 da
resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
— em 22 de julho de 2005.



em 03 de janeiro de 2005.
DeJL “EEJo aee

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 006/2005

O Presidente da Câmara Municipal, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear para exercer o cargo de “Assessor Legislativo”, da Câmara
Municipal de Chapadinha, conforme anexo 1 da Resolução 001/99:

FRANCISCADE SQUSA XIMENES
MARIA DA PAZ FURTADO LIMA
MARTINIANO OSVALDO TEIXEIRA
DEINA DE AGUIAR AGUIAR
EDILENE CARVALHO SOUSA
HORÁCIO CHAGAS
VALDENEIDE ALVES ARAÚJO
FRANCISCA DAS CHAGAS MACIEL COELHO DE SALES
MARIA DAS DORESDE SOUSA DE ARAÚJO
IVONETE BORGESDE CASTRO
MARIA BELENIR COSTA DE ALMEIDA
JAIRA DE ALMEIDA VASCONCELOS
GIAPS BRITO DASILVA
ARMANDO SILVA DOS SANTOS — 455. &
WALDIR ABREU DE SOUSA
RAQUEL ALVES PEDROSA
FRANCISCO DAS CHAGAS DES. LIMA
MACKSON GERMANOVIEIRA PORTO
HEROZILDA FORTES MENESES
MÁRCIA SOUSA PORTELA

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câ Municipal de Chapadinha (MA)

de Agui;guiar/



do
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEID.

C.N.P,J. 23.685.001/0001-12
PRAÇACEL. LUIZ VIEIRA,S/N

Telefone: 471-2244
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RNEIRO”

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVANº05 /06

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso de suasatribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar Charlington Allian de Meireles Silva, da função de
“Secretário de controle interno”, da Câmara Municipal de Chapadinha,
conforme anexo I da Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 31 de Dezembro de 2006.



cidoRa
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA, S/N.
Telefone: 3471-21-73

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVANº. 002 /08

A Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar Fernando Rodrigues Ferreira, da função de
“Assessor parlamentar”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo
1 da resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

anta
Presidente

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 12 de março de 2008



STRO
E

ESTADO DO MARANHÃO

l
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 3471-2173

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 02 /2006

0 O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE;

Nomear CELIANA FERREIRA SOUSA, para exercer 0 cargo de

“Assessora Legislativa”, da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação

no gabinete da vereadora Raimunda Lima de Almeida conforme anexo 1 da

Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),

em 07 de Novembro de 2006.

ca reJECHAPADINHA MA

htonio Pontes de Aguiar
Presidenta



)

a ZA,
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA, S/N

Telefone: 3471-2173
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 12006

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar MASIO AKYLYS QUARESMA DE ARAÚJO, do

cargo de “Secretário de Controle Interno”, da Câmara Municipal de
Chapadinha, conforme anexo I da Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 24 de maiode 2006.

CAMARA HUNGIPALDECHAPADINHA MA

ítônio Pontés de Aguiar
Presidente



É

ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇACEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 3471-2173

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 12006

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do

0 Maranhão,nouso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar MASIO AKYLYS QUARESMA DE ARAÚJO,do
cargo de “Secretário de Controle Interno”, da Câmara Municipal de
Chapadinha, conforme anexo I da Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 24 de maiode 2006.

e “ÂMARA MUNIGIPALBECHAPADINHAMA

Z
ftohio Porités de Aguiar

Presidente



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇACEL. LUIZ VIEIRA,S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº05/06

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado doMaranhão,no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar Charlington Allian de Meireles Silva, da função de“Secretário de controle interno”, da Câmara Municipal de Chapadinha,conforme anexo I da Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —
em 31 de Dezembro de 2006.



a
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N

Telefone: 471-2244
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVANº 03 /06

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do

Maranhão,no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE)

Exonerar Manoel Ferreira Pontes Filho, da função de “Diretor

Participativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo 1 da

resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 31 de Dezembro de 2006



RdESTADODO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVANº 03/06

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do

Maranhão, nouso de suasatribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar Manoel Ferreira Pontes Filho, da função de “Diretor

Participativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo | da

resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 31 de Dezembro de 2006



)Segal,
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P,J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N

Telefone: 3471-2173
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº02 /2006

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do
Maranhão, no usode suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar MARIA BELENIR COSTA DE ALMEIDA do cargo
de “Assessora Legislativa”, da Câmara Municipal de Chapadinha, com
lotação no gabinete da vereadora Raimunda Lima de Almeida conforme
anexo | da Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

0 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 07 de Novembro de 2006.

CÂMARA INICIPAL DE CHAPADINHA.MA

ntonio Pontes de Aguiar
Presidente



=
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.PJJ. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N

Telefone: 471-2244
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº001 /2006

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

exercer o cargo de “Secretário de controle interno” , da Câmara Municipal de

|

|

Nomear Charlington Allian de Meireles Silva, para

Chapadinha, conforme anexo| da resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 09 de junho de 2006



ESTADODO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.PJ. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº06 /06

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar Carlos Sérgio Vale de Andrade, da função de
“Secretário Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo
| da resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 31 de Dezembro de 2006.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 008/2005

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do
Maranhão, no uso desuas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear Jonas Borges de Castro, para exercer o cargo de “Assessor
Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, com lotação no gabinete
do Vereador Antônio Pontes de Aguiar, conforme anexo I da Resolução nº
001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha(MA),
em 10 de junho de 2005.

A MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA.

Z pasAme AO o À

PeAtonio Pontes de Aguiar EPresidente



id
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N.
Telefone: 3471-21-73

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº. 002 /08

A Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso desuas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar Fernando Rodrigues Ferreira, da função de
Assessor parlamentar”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo
I da resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Presidente

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 12 de março de 2008



ai EM
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
C.N.P.J, 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA, S/N.
Telefone: 3471-21-73

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVANº 14 /08

A Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão,no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar Alderisan Nunes Sousa, da função de “Diretora
Participativa”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo I da
Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Presidente

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 31 de dezembro de 2008.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N.

Telefone: 3471-21-73
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVANº 16 /08

A Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso desuas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar O smar Menezes da Costa da função de “ Assessor
Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo I da
Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

A

Presta. Ni,

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 31 de dezembro de 2008.



EM
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
C.N.P.J, 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N.
Telefone: 3471-21-73

| Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 16 /08

A Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão,no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar O smar Menezes da Costa da função de “ Assessor
Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo I da
Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 31 de dezembro de 2008.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPALDE CHAPADINHA

C.N.P., 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA, S/N.

Telefone: 3471-21-73
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVANº 12 /08

A Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar James de Aguiar, da função de “Assessor da
Presidência”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo I da
Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 31 de dezembro de 2008.



EM
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
C.N.P.J, 23.685.001/0001-12

PRAÇACEL.LUIZ VIEIRA, S/N.
Telefone: 3471-21-73

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 12/08

A Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão,no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Exonerar James de Aguiar, da função de “Assessor da
Presidência”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo 1 da
Resolução nº 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.sfPresidente

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha —

em 31 de dezembro de 2008.



tetaESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 001/2005

O Presidente da Câmara Municipal, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear José Napoleão Ximenes Neto, para exercer o cargo de
“Secretário Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo 1 da
Resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha (MA),
em 03 de janeiro de 2005.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 002/2005

O Presidente da Câmara Municipal, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear Manoel Ferreira Pontes Filho, para exercer o cargo de
“Diretor Legislativo”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexo 1 da
Resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha (MA),
em 03 de janeiro de 2005.



ndo,
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N

Telefone: 471-2244
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 004/2005

O Presidente da Câmara Municipal, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear Carlos Sérgio Vale de Andrade, para exercer o cargo de
“Secretário de Gabinete”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme anexoI da
Resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha (MA),
em 03 de janeiro de 2005.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N
Telefone: 471-2244

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

PORTARIA Nº 005/2005

O Presidente da Câmara Municipal, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear Maria dos Milagres Rodrigues da Rocha, para exercer o
cargo de “Secretária Executiva”, da Câmara Municipal de Chapadinha, conforme
anexo I da Resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha (MA),
em 03 de janeiro de 2005.


